
ÚNOR 

Únor 2019 už si většina z nás bude pamatovat jako měsíc, kdy jsme se naučily vázat tkaničky! :o) 

K tomu se ještě každý naučil říci svou adresu a vypilovaly jsme znalost dnů v týdnu. Měsíce v roce 

nám některým sice ještě nejdou, ale ty se, než nastoupíme do školy, ještě naučíme ;o) Rozšiřovaly 

jsme si vědomosti o povoláních a jako zpestření jsme si zahrály na programátory, když za námi přijel 

pan Dobiáš se svými kolegy z VŠ v Č. Budějovicích a hrály jsme si se včeličkami. Nejprve jsme si na 

včeličky zahrály my samy, chodily jsme v prostoru obrázků tak, jak nás navigovali kamarádi, poté jsme 

pomocí tlačítek programovaly včeličky, aby létaly tak, jak jsme chtěly a zadaly jsme jim to… I přes to, 

že to bylo velice náročné a těžké (orientovat se pravá, levá, vpřed, vzad, otočit se, zadat třeba i 10 

kroků za sebou…), tak se nám to dařilo moc dobře a skvěle jsme si to užily :o) Za odměnu jsme si pak 

ještě vyzkoušely i programování na tabletu. A zvládaly jsme to i ve dvojicích…  

Naši konstruktéři po několika týdnech náročné práce dokončili stavbu Titanicu. A nutno podotknouti, 

že odvedli výbornou práci, protože ač má také opravdová podlaží a je velice křehký, tak se nám stále 

nepotopil… :oD  

Jako každý měsíc jsme trénovaly svá těla… Zkoušely jsme skákat přes švihadlo – no, spíše jsme přes 

něj chodily… a válely jsme sudy ve dvojicích. Naši sílu jsme potom uplatnily při soutěžích a hrách na 

masopustním karnevale, na který spousta z nás šla za nějakého superhrdinu… Naše paní učitelka byla 

řezník a měla – byť tupý - tak pořádný sekáček. A pořád chodila a říkala, že potřebuje někoho sesekat, 

aby mohly být k obědu jitrnice a jelita. Ale my přeci žádná jelita nejsme… ;o) 

Zjistily jsme, co práce dá švadlenám ušití třeba takového trička, když jsme přišívaly knoflíky nebo 

navlékaly korálky a neustále se nám vyvlékala nit z jehly… Byli jsme ale velice šikovné a nejen že jsme 

si nit zvládaly navlékat samy, ale ani jsme se jehlou nepíchly ;o) Také jsme maminkám vyrobily srdíčka 

z lásky - tedy z vlny - ale přesto z lásky… :o) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


